luae fralernitati regendas disponendasque

committimus. Praelerea statuimus, ut quae-

cumque praedia, quaecumque dona, vel

a romanis imperaloribus, vel a Burgun-

diae regibus , tuae Ecclesiae data vel

reddita sunt, quaecumque hodie possidet,

sive in futurum iusle et canonice poterit

adipisci, firma libi tuisque successoribus,

et illibata permaneant. Ad haec tam su-

pranominatorum praedecessorum nostro-

rum , quam et caeterorum catholicorum

Sedis Àpostolicae Pontificum privilegia
,

de iure seu possessione Viennensis Ec-

clesiae edita, nos quoque praesentis de-

creti auctorilate, firma integraque per-

petuo permanere decernimus. Pallio ad

missarum tantum solemnia illis solum-

modo diebus uli fraternitas luameminerit,

qui tuis praedecessoribus Romanae au-

lliorilale Ecclesiae concessi sunt: cuius le

volumus per omnia genium conservare.

Huius enim indumenti honor, humilitas

alque iustitia est. Tota ergo mente fra-

lernilas tua se exhibere festinet in pro-

sperishumilem, et in adversis, si quando

adveniunl, invenialur cum iustitia recta,

amica bonis, perversis contraria; nullius

umquam faciem prò ventate loquente

premens, misericordiae operibus iuxta

virtutem insistere cupiens: infirmis com-

patiens: benevalentibus congaudens: de

alienis gaudiis tanquam de propriis exul-

tans: in corrigendis vitiis pie saeviens:

in fovendis virtutibus auditorum animos

demulcens: in ira iudicium sine ira tenens:

in tranquillitale severitalis iuste censuram

non deserens. Haec est, frater charissime,

palili dignitas, quam si solicite servave-

ris, quod foris accepisse ostenderis, intus

habebis. Fralernitatem tuam supernae

miserationis dignatio per tempora longa

conservet incolumem. Scriptum per ma-
num Petri notarii regionarii sacri pa-

latii (1).

II.

Confìrmatio honorum omnium ac posses-

sionum ad Eduensem Ecclesiam perti-

nenlium (2).

STJMMARITJM

Exordium. — Summi Pontifices D. Pelrum in

fide debent aemulari. — Potestas in eos-

dem ab ilio derivata. — Confirmantur bona
huius Ecclesiae. — Datoque decreto prò

eius immunitale, — Nonnulla concedun-
lur privilegia. — Solitae clausulae, poenam
praemiumve irroganles.— PP. Subscriptio,

Paschalis servus servorum Dei, dileclo fralri Norigaudo,

eiusque successoribus canonice subsliluendis, in per-

peluum.

Cum divini dispensatone iudicii ad

huius officii gradum , licet indigni pro-

moti simus , ut apostolorum principis

vices in Ecclesiae regimine teneamus

,

elaborandum nobis est, et annitendum
omnino, ut in coustituendis ecclesiasticis

(1) Primo pontificatus Paschalis anno datas al-

latas literas non negaverit quisquis ddverterit

anno MOO venisse in Angliam Guidonem istum

Viennensem archiepiscopum funclurum legatione

tolius Brilanniae ex praeceplo ci auctorilate Àpo-
stolicae Sedis, ut inquit Eadmerus lib. 5 Novorum,
cap. 1. (2) Ex Chartario Eccles. Eduen. edidit

Sammarth. inier Instrumenla Ecclesiae huius num,
XLVII.

Eiordii
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Stimmi Ponti-

ficea B. Pe-
trum in fide

dcbcnt acmu-
lari.

Potestag in

eosdem ab

ilio derivata.

Confirmantur

bona buius

Ecdeaiae.

Daioqae de-
creto prò eius

immunitate,

Nonnulla con-

ceduntur pri-

vilegia.

PASCHALIS 11 PP

negotiis eius moiiita et inslitutiones devo-

tione fidelissima, et fide devotissima aemu-
lemur, cuius fides praecipua, et dileclio

spedata Domino extitit, adeout in eius

singulariter fidei stabilitale immobili

,

pretioso Sanguine redemptam, suam Dei

fili us slatuere et confirmare volueril Eccle-

siam, dicens: Tu es Petrus et super han«

Pelram aedificabo Ecclesiam meam (a).

Cui eliam tantam poleslatis praerogalivam

209 An.C. HOO

concessit , ut eius arbitrio in caelo et

in terra, vel Uganda ligarentur, vel sol-

venda solverentur. Quam potestatis suae

successionem ipse B. Clementi , et per

eum omnibus concèssi! , qui eius Sedi

iusle praesidere, et Ecclesiam Dei cano-

nica studuerint ordinatone disponere.

Cuius nos fidei auctoritate muniti, libi,

dilecte frater Norigaude, omnibusque libi

canonice successoribus, confirmamus om-
nia, quae ad Eduensem Ecclesiam, in qua

te canonice credimus ordinatimi, perii—

nere videntur, lam in ecclesiis, parochiis,

coemeteriis, presbyteriis, cunctisque ec-

clesiasticisordinibus, quam eliam pracdiis

aliisque omnibus possessionibus, mobili-

bus, quae acquisita sunt, vel iusle acquiri

poterunt, ut haec omnia tibi tuisque suc-

cessoribus ita libere possidere liceat, sicut

antecessor tuus in uno die ante suum
obitum quiete el iusle possedisse proba-

tur. Illud autem apostolica auctoritate

staluimus, ut nulli presbytero vel viventi

vel morienti , seu ad aliam religionem,

vel ad quietam vilam transeunti , liceat

res, quas a die ordinationis suae in Ec-

clesia, in qua est ordinatus, conquirere

poterit, auferre vel minuere; sed intacla

ea et illibata in ipsa, in qua conquisila

sunt, permittat Ecclesia remanere. Illos

etiam, qui a vobis excommunicati, vel

ab officiis divinis prò suis fuerint exces-

sibus remoti, ne aliquis in communionem

recipere, vel in officium praesumal resti-

tuere, eadem aucloritale probibemus. Sia-

tuimus quoque, ut prò sepulturae quidem

loco vel spatio nullum penitus ab aliquo

(a) Matth. xvi. 18.

Bull. Rom. Voi. II. 27

pretium exigatur: prò redemptione vero

peccatorum
, morientes , in Ecclesia, in

qua fidei sacramenta acceperint, eleemo-

synam dare secundum apostolica decrela

statuimus omnino et confirmamus. Si

quis autem ad aliam, vivens sive moriens,

se conferre voluerit , de eo, quod prò

salute animae suae dare disposuerit, se-

cundum apostolica decreta, matrici Eccle-

siae partem relinquat. Si qua sane eccle-

siastica saecularisve persona contra hanc

noslrae constitutionis paginam praesum-

pluose venire tentaveril, huiusmodi, ut

sacrilegii reum, a liminibus sanclae Dei

Ecclesiae arcendum iudicavimus. Cunctis

autem eidem Ecclesiae iusta servantibus

sit pax Domini nostri I. C. qualentis et

hic fructum bonae aclionis percipiant

,

et apud honorum Relributorem praemia

aeternae pacis inveniant. Amen.

Scriptum per manum lohannis scrinarli pti».

sacri Lateranensis palalii. Ego Paschalis

episcopus S. Ecclesiae subscripsi etc.

Datum Lalerani per manum Leonis

scriptoris xvni cai. maii ind. vm, anno

dominicae incarn. mc, pontificatus aulera

D. Paschalis secundi Papae, primo.

Dat. die 14 aprilis anno Domini 1100,

pontif. anno i.

III.

Monasterium Cislercii monachorum S. Be-

nedirti, in dioecesi Cabdomn. nuper in-

stitulum, sub Sedis Apostolicae prole-

elione suscipitur.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Monasterium Cislercii sub

protectione Sedis Aposlolicae suscipilur.

— 2. Perturbari proliibetur.— 3. Concordia

cum monasterio Molismensi coiifìrmalur.

— 4. Hortalio pastoralis. — 5. l'oenu con-

tra violatores privilegi huius. — 6. iie-

nedictio fautorum dictì monasterii.— Fapae

subscriptio.

Solitae clau-

sulae, poenaiu

praemkimre-

ìrroganlea.

PP. Subscri-

An.C. tlOO 210 BCU.ARIUM KOMANDM An.C. 1100

riordinili.

-Moriasleiium

CisliTiii sub

protectinne

Sed'S Aposto-

licae snscipi-

(nr.

Pascila! is episcopus serviis scrvornni Dei, venerabili

(ilio Alberico novi ffionasterii abbati, quod in Cabi-

lonen. parochia siliim est , eiusque successoribus

regulariler substituendis, in perpelnum, salutem et

apostolicam benedictionem.

Desiderium, quod ad religiosum pro-

positum , et animarum salutem pertinere

monslratur, alidore Deo, sine aliqua est

dilatione complendum.

Unde nos, o filii in Domino dilettis-

simi, citra difficultatem omnera vestrarum

precum petilionem admillimus, quia re-

ligioni vestrae paterno congratulamur

affectu.

§ -1. Locum igitur illum, quem inha-

bilandum prò quiete monastica elegistis,

ab omnium morlalium molestiis lulum

ac liberum fore sancimus; et abbaliam

illic perpetuo haberi, ac sub Apostolicae

Sedis tutela specialiler protegi, quamdiu

Pei turbati

probibeiur.

vos et successores vestn in ea, quam hodie

Concordia
cum monasle-
rio iMolisrnensi

conlìrmatur.

Hnj'iaiio pa~
sloralis.

observatis, disciplinae ac frugalitatis ob-

servanlia permanserilis: salva Cabilonen.

Ecclesiae canonica reverentia.

§ 2. Praesentis itaque decreti pagina

inlerdicimus, ne cuiquam omnino perso-

nae liceat statum vestrae conversationis

immutare, neque vestri, quod novum di-

citur, coenobii monachos sine regulari

commendalione suscipere; neque congre-

gationem veslram astutiis quibuslibet, aut

violenliis perturbare.

§ 3. Eam sane controversiae decisio-

nem, quam inter vos et Molismensis clau-

slri monachos frater noster Lugdun. epi-

scopus, tunc Apostolicae Sedis vicarius,

cum provinciae suae episcopis, aliisque

religiosis viris, ex praecepto praedecessoris

nostri apostolicae memoriae Urbani II

impetravit, nos tamquam rationabilem ac

laudabilem confirmnmus.

§ 4. Vos igitur, filii in Christo dile-

ctissimi ac desideratissimi , meminisse

debelis, quia pars vestri saeculares la li—

tudines, pars ipsas eliam monasteri laxio-

ris minus austeras angustias, reliquistis.

Ut ergo hac semper gratia digniores cen-

seamini, Dei semper timorem et amorem

in vestris rordibtis habere satagite, ut

quanto a saecularibus tumultibus et deli-

ciis liberiores estis, tanto amplius piacere

Deo tolius mentis et animae virtutibus

anheletis.

§ 5. Sane si quis in crastinum archie-

piscopi aut episcopus , imperator aut

rex, piinceps aut dux, comes aul vice-

comes, iudex, aut ecclesiastica quaelibet,

saecularisve persona, liane nostrae con-

stitulionis paginam sciens , contra eam

temere venire tentaverit, secundo tertiove

commonita, si non salisfactione congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitale careat, reamque se divino iudicio

exislere de perpetrala iniquitale cogno-

scat; et a sacralissimo Corpore et San-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri

Iesu Chrisli aliena fiat, atque in exlremo

examine districtae ullioni subiaceat.

§ 6. Cunctis autem eidem loco sua

iura servantibus sit pax D. N. Iesu Chrisli,

qualenus et hic fruc.lus bonae actionis

percipiant, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis inveniant. Amen.
Amen. Amen.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Dal. Troiae per manum Iohannis

S. R. E. diaconi cardinalis kalendis maii,

indiclione octava, incarnationis dominicae
anno mc, ponlificalus autem domini Pa-
schalis secundi, i.

Dat. die 1 maii anno Domini 4100,

pontif. anno i.

IV.

Privilegium Troianae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Troiani episcopi a Summo Pon-
tifice consecrandi. — Omnibus el singulis

eiusdem Ecclesiae bonis fruantur, absque
ullius personaevi, sive molestia. — Solilae

clausulae. — Paschalis PP. et S. R. E.

cardinalium subscriptiones.

(1) Edidit Ughell. Ital. Sac. toni. r.

Pocnae contra

violaiores pii-

\ ilegii liuiu^.

Bened cito

fautorum dicli

monasleni.

Papac snlj-

srriplio.
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Eiordium.

Troiani epi-

scopi a Sum-
nio Pontifice

consecrandi.

Omnibus et

sinfjulis eius-

dem Ecclc-
siae bonis fru-

aulur.

Absque ullius

personac vi
,

sive molestia.

Solilau clau-

Giilae.

Paschalis episcopio servus sorvorum Dei, dilcelo fratri

Huberlo Troiano episcopo, ciusque successoribus ca-

nonice subsliluendis, in perpetuimi.

Iustis votis consensum praebere, iustis-

que pelitionibus aures acconimodare nos

convenit, qui, licet indigni, iustitiae cu-

stodes atque praecones in excelsa apo-

stolorum principum Pelli et Pauli specula

posili, Domino disponente , conspicimur.

Tuis igitur, frater in Clirislo diarissime

Huberte , iustis pelitionibus annuentes,

S. Troianam Ecclesiam, cui Deo auctore

praesides, Apostoliche Sedis auctoritate

munimus. Slatuimus enim , ut eiusdem

Ecclesiae Troianae antistites in perpetuum

a Sedis Aposlolicae Pontifice consecren-

tur; cui nimirum Ecclesiae, libique ac

tuis legitimis successoribus iure proprio

possidere firmamus , Montem Maiurum
,

villana, quae dicitur Si Laurentii, et quic-

quid in posterum iusle et canonice ad

Ecclesiae possessionis proprietatem , lar-

giente Domino, poteritis adipisci. Episco-

pali vero iure regendam in perpetuum

ac disponendam sancimus ipsam civilatem

Troianam, et in ea S. Nicolai monasterium

cum Ecclesiis ad id pertinenlibus, S. Cru-

cem de Portula, et Felicem, Castellionem,

Castellum Novum, Biccarum, cum abbatia

S. Petri in Burgo cum ecclesiis ad id

pertinentibus, ecclesiam S. Vili, fabricam

S. Mariae de Focis, S. Pelrum de Mon-

tella, S. Iustam, et quaecumque praedia

praedecessorum nostrorum authenticis

privilegiis, quae Ecclesiae vestrae data